$$:\ sin \phi = \phi - \frac{1}{2} \phi^3 + \frac{1}{4} \phi^5 - \text{etc.}$$

ad dimensiones infinitas ipsum  $\phi$  affurgat, dummodo maxi-

ma potestas in numeratore non fiat infinita, refolutio in fractio-

nes semper ad veritatem perducit. Sin autem exponentes  
 illi non effent integri positivi, sed fracti, vel adeo negatiui,  
 resolutio in fractiones partiales locum plane habere nequit.

Quonobrem si loco numeratoris  $P$  eiusmodi functiones ip-

suis  $\phi$  statuanus, quic etiam ad infinitum dimensionum nu-

merum adiungant, tunc de summa invenia non amplius cri-

mus

p 2

mis certi. Verum fieri potest, vt ad fractiones partiales huiusmodi insuper quadam partes integræ adiici debantur. Huiusmodi igitur casis aliquos euoluamus.

6°. Sit numerator  $P = \text{cof. } \phi$  et fractio  $= \frac{\text{el. } \Phi}{\mu_n \cdot \phi}$ .

§. 18. Cum sit

$$\text{cof. } \phi = 1 - i \cdot \phi \cdot \phi + i \cdot \phi^2 - \pi \cdot \phi^3 + \text{etc.}$$

poteatates ipsius  $\phi$  in numeratore aequo in infinitum exfurgunt atque in denominatore, vnde fieri posset, vt haec fractio parrem integrum involueret, quae cum reperiatur si sumatur  $\phi = \infty$ , foret ita pars integra  $= \frac{\text{el. } \Phi}{\mu_n \cdot \infty} = \text{cot. } \infty$ , quae autem in se proris est indeterminata. Interim tamen, quia sordidem causibus evadere potest negativa atque positiva, medium sumendum valor regre videri potest  $= 0$ ; ceterum dubium per frequentem evolutionem tolletur. Cum pro denominatore  $\phi - i\pi$  sit  $A = \text{cof. } i\pi$  et  $C = \text{cof. } i\pi$ , erit numerator huius fractionis  $= 1$ ; haec ergo nascetur sequens series:

$$\frac{\text{el. } \Phi}{\mu_n \cdot \phi} = 1 + \frac{i}{\pi - i\lambda} + \frac{i}{\phi + i\pi} + \frac{i}{\phi - i\pi} + \frac{i}{\phi + 2i\pi} + \text{etc. sive}$$

$$\text{cotag. } \phi = 1 - \frac{i}{\pi - i\lambda} + \frac{i}{\pi + i\lambda} - \frac{i}{\pi - i\lambda} + \frac{i}{\pi + i\lambda} - \text{etc.}$$

Posito igitur  $\phi = \lambda \pi$ , haec series inducit hanc formam:

$$\pi \cot. \lambda \pi = 1 - \frac{i}{\pi - i\lambda} + \frac{i}{\pi + i\lambda} - \frac{i}{\pi - i\lambda} + \frac{i}{\pi + i\lambda} + \text{etc.}$$

quae summatio an vera sit per casus inelegit. Ac primo quidem si  $\lambda$  denotet numerum integrum, veritas confirmatur; semper enim alius fieri terminus fit infinitus; summa vero quoque fit infinita. Sumanus autem  $\lambda = 3$ , erit  $\pi \cot. \frac{\pi}{3} = 0$ , ipsa autem series prodit

$$1 - \frac{i}{\pi - i\sqrt{3}} + \frac{i}{\pi + i\sqrt{3}} - \frac{i}{\pi - i\sqrt{3}} + \frac{i}{\pi + i\sqrt{3}} + \text{etc.}$$

ones partiales dii debent.

$\lambda = \frac{\pi}{3}$ . produbitque

vbi omnes termini se manifesto destrunt. Sumanus autem insuper  $\lambda = i$ , produbitque

$$\pi = 1 - \frac{i}{\pi - i} + \frac{i}{\pi + i} - \frac{i}{\pi - i} + \frac{i}{\pi + i} - \text{etc.}$$

quae est series notissima Leibniziana. Sicutque omne dubium circa veritatem huius summationis evanescit.

§. 19. Contrahamus binos terminos, primo excepto;

rum exfurgunt fractio partem sumatur  $\phi = \infty$ , e autem in se

ia sordidem causa dubium per denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

dubium per

denominato-

ri et numerato-

rum sumber-

**B. Sumatur  $Q = \text{cof. } \xi^2 - \text{cof. } \phi$ , vt fratio resoluenda**

fit  $\frac{\text{cof. } \xi^2}{\text{cof. } \phi} = \frac{\xi^2}{\phi}$ .

§. 20. Cum sit denominator  $Q = \text{cof. } \xi^2 - \text{cof. } \phi$ , vbi angulus  $\xi$  vt darus et constans speßatur, is sequentibus casibus evanescit,

$$\phi = \pm \xi, \quad \phi = \pm 2\pi \pm \xi, \quad \phi = \pm 4\pi \pm \xi;$$

$$\phi = \pm \xi \pi \pm \xi, \quad \phi = \pm 8\pi \pm \xi; \text{ etc.}$$

ideoque in genere  $\phi = \pm i\pi \pm \xi$ , vbi  $i$  denotat omnes numeros pares tam negatiuos quam positiuos; vnde denouinae

tores fractionum simplicium quas quacrimus erunt

$$\phi - \xi, \phi + \xi, \phi - 2\pi - \xi, \phi - 2\pi + \xi, \phi + 2\pi + \xi, \text{ etc.}$$

hocque modo omnes fractiones simplices reperiemus, quae cum omnium summa aequalis esse debet, fractioni propriae